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 Sekretariatsordning Forollhogna 
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06/24 Til uttalelse – tilbygg til hytte på Trøavollen, Os kommune (ettersendt) 
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Svein Aasen, Tynset 

Olav Edvin Heggvold, Midtre Gauldal 

 

Tom Hjemsæteren, SF Innlandet/sekretariat 

 

Forfall:  

Rennebu 

 
 

01/24 Konstituering av nemnda 
 

Nemnda velger selv leder og nestleder. Andre funksjoner har ikke vært aktuelle til nå i 

nemnda.  Lederen leder nemndas møter. Lederen og til dels nestlederen stiller av og til på 

ulike møter og samlinger der nemnda er invitert. Lederen svarer også på henvendelser fra 

media. Kjennskap til arbeidsfeltet og erfaring fra nemndas arbeid er derfor en fordel.  

 

Legges fram uten tilråding fra sekretariatet. 

 

Nemnda sitt vedtak 

Leder – Jo Esten Trøan, Tolga 

Nestleder - Olav Edvin Heggvold, Midtre Gauldal 

 
 



02/24 Vedtaksreglement 
 

Villreinnemnda er oppretta ved forskrift, men forskrifta sier ikke noe om hvor mange 

medlemmer som må være til stede for at et vedtak skal være gyldig, eller om leder har 

dobbeltstemme. Juridisk avdeling hos Statsforvalteren i Innlandet har heller ikke funnet noe 

felles reglement for statlige nemnder. 

 

Det foreslås derfor at nemnda følger kommunelovens bestemmelser. I kommuneloven § 11-9 

er folkevalgte organer vedtaksføre om minst halvparten av organet er til stede. Videre at 

møteleder sin stemme er avgjørende ved stemmelikhet. 

Forslag til vedtak 

Villreinnemnda for Forollhogna 2024-2027 er vedtaksdyktig når minst halvparten av 

kommunene er representert på møtet. Møteleder sin stemme er avgjørende ved stemmelikhet. 

 

Nemnda si vurdering 

Nemnda slutter til sekretariatet si vurdering. 

 

Nemnda sitt vedtak 

Villreinnemnda for Forollhogna 2024-2027 er vedtaksdyktig når minst halvparten av 

kommunene er representert på møtet. Møteleder sin stemme er avgjørende ved stemmelikhet. 

 

 

 
 

03/24 Referat fra møte 28.11.23, Malmplassen, Tolga 
 

06/23 Referat fra møte 24.04.23 

07/23 Felling og jakt Forollhogna 2023 

08/23 Tilskott til villreinformål 2023 

09/23 Traktorveg til Nappsjølia, Tynset kommune 

 

10/23 Orienteringer 

 Kvalitetsnorm villrein – tiltaksplaner 

 Tamreinoverganger 

  

 

 

Referatet blei gått gjennom. Nemnda kommenterer at inhabil representant i sak 9/23 burde 

satt inn en vararepresentant til denne saken. 

 

 
 

  



04/24 Revidering av forvaltningsplaner – landskapsvernområder på 

«nordsida» 
 

Nasjonalparkstyret for Forollhogna har 29.01.24 sendt nemnda melding av oppstart av 

revidering av deres forvaltningsplaner for landskapsvernområdene Fordalen, Endalen og 

Budalen. NP-styret holder et felles informasjonsmøte i Budal flerbrukshus, Enodden – tirsdag 

12. mars kl 20-22. Meldinga beskriver prosjektet slik: 

 

«En forvaltningsplan skal være et praktisk hjelpemiddel i den daglige forvaltninga, og skal 

fungere som et oppslagsverk både for publikum og forvaltningen. Den overordna 

målsettingen med forvaltningsplanen er å ta vare på verneverdiene, både gjennom å 

beskytte dem mot uønskede inngrep, og gjennom å legge til rette for aktivitet som fremmer 

verneverdiene. 

 

Et annet formål med forvaltningsplanen er å gi rammene for enhetlig og forutsigbar 

forvaltning av området. Gjennom å utarbeide klare regler for forvaltningspraksis og 

saksbehandling, håper en å bidra til å dempe konflikter og å sikre at en unngår tilfeldige 

avgjørelser som kan skade verneverdiene. Retningslinjene i planen kan ikke være strengere 

eller lempeligere enn det som er hjemlet i verneforskriften. Forvaltningsplanen skal derimot 

gi retningslinjer for hvordan verneforskriften skal tolkes, og brukes, i en konkret 

forvaltningspraksis. 

 

Dagens forvaltningsplan beskriver landskapsvernområdets naturverdier og bruken av 

området. Den har retningslinjer for bruken av områdene for de ulike brukergruppene, og 

hvordan søknader om dispensasjoner skal vurderes. Dette gjelder retningslinjer for 

landbruksaktivitet, byggetiltak, motorferdsel, skjøtsel av kulturlandskap, skogbruk, 

kulturminner og informasjon og merking. 

 

Forvaltningsplaner som utarbeides nå skal ikke foreligge som en trykksak i PDF-form, slik 

det har vært praktisert tidligere. De skal kun lages i digital form, med mulighet for utskrift. 

Miljødirektoratet har utarbeidet en mal for forvaltningsplaner på nett som skal brukes. Den 

etter hvert vedtatte forvaltningsplanen vil ligge tilgjengelig på Miljødirektoratets nettjeneste 

Naturbase, og våre styresider.» 

 

I verneforskrift, § 7, defineres forvaltningsplanen slik: 

 
«Forvaltningsmyndigheten kan sette i verk tiltak for å fremme formålet med vernet. Det skal 
utarbeides en forvaltningsplan med nærmere retningslinjer for gjennomføring av tiltak når det 
gjelder oppsyn, skjøtsel, informasjon mv. Forvaltningsplanen skal godkjennes av Direktoratet for 
naturforvaltning.» 
 

Alle dokumenter skal være tilgjengelig på NP-styrets nettside. Sekretariatet foreslår at 

nemnda sine medlemmer som kan delta på informasjonsmøtet 12.03.24 får dette dekka som 

møte for nemnda. Nemnda kan etter dette vurdere å gi innspill i en tidlig fase og ta aktiv del i 

arbeidet før det kommer konkrete forslag til uttalelse.  

 

 

  

https://www.nasjonalparkstyre.no/Forollhogna/publikasjoner/revidering-av-forvaltningsplaner-for-verneomrader-i-forollhogna


Nemnda si vurdering 

Nemnda sine representanter oppfordres til delta på infomøte 12.03.24, sekretær sender 

påminnelse som møteinnkalling. Nemnda kan etter dette vurdere å gi innspill i en tidlig fase 

og ta aktiv del i arbeidet før det kommer konkrete forslag til uttalelse 

 

 

 

 

05/24 Orienteringer 

 
Sekretariatsordning Forollhogna – Statsforvalteren i Innlandet er sekretariat for 

nemnda 

 

 Godtgjøringer til nemndas møter – satser og registreringsskjema sendes med referat 

 

Fellingsavgift/nemnda sine tilskuddsmidler, jf også sak 08/23 i referatet – blei tatt opp 

under gjennomgang av referatet 

 

Kommuneplan Midtre-Gauldal er vedtatt, sekretariatet finner fram denne til neste 

møte. 
 

 Sekretariatet må følge opp nemnda si nettside på villrein.no  

 

 

  



06/24 Til uttalelse – tilbygg til hytte på Trøavollen, Os kommune 
 

Bakgrunn 

Sekretariatet viser til brev fra Os kommune 06.12.23 med søknad om dispensasjon for tilbygg 

til hytte på Trøavollen. Søknaden er ikke adressert til villreinnemnda, og har derfor ikke blitt 

fordelt til sekretariatet fra postmottak SFIN. Statsforvalteren har orientert kommunen om 

denne forsinkelsen i sin uttalelse 06.02.24. 

 

 
 

 

Eiendomsinformasjon i Innlandsgis viser 5 bygninger registrert på eiendommen, to av disse er 

klassifisert som bolig/anneks. Bygningsmassen utgjør på dette kartet totalt 135 m2. 

Eiendommen blei fradelt til fritidsformål i 1982. 

 

 
 

Kommunen beskriver tiltaket slik: 

 

Tiltaket omfatter oppføring av tilbygg til seterhuset, samt restaurering av eksisterende bygg. 

Seterhuset brukes i dag som fritidsbolig, og tilbygget skal tjene som nytt inngangsparti. I 

søknaden opplyses det at snø kommer inn i bygget både på soverom og kjøkken. I tillegg er 



det store problemer med mus som tar seg inn i bygningen. Med bakgrunn i dette er det 

behov for omfattende restaurerings- og tettingsarbeid. 

 

Seterhuset er SEFRAK-registrert og består av soverom, kjøkken og peisestue, og har et 

bebygd areal på ca. 45 m2. Planlagt oppført tilbygg skal ha bebygd areal rett i overkant av 

10 m2 og oppføres i en etasje. På eksisterende bygg skal det byttes vindu og inngangsdør, 

samt noen bunnstokker som er ødelagt av råte. Innvendig skal det byttes gulv, etterisoleres 

og byttes noe panel. Taket skal repareres der det er nødvendig, torvtaket beholdes. 

Eiendommen ligger innenfor LNF-område i kommuneplan, og tiltaket trenger derfor 

dispensasjon fra arealformålet. Eiendommen ligger også innenfor beitelagsgrensene for 

Dalsbygda beitelag, samt innenfor villreinområde. Det bes derfor om uttalelse fra både 

Dalsbygda beitelag, samt Villreinnemda for Forollhogna ved Statsforvalteren i Innlandet.» 

 

«Kommunens foreløpige vurdering av dispensasjonsspørsmålet er at dispensasjon bør kunne 

innvilges. Dette som følge av at de foreslåtte tiltakene er hensiktsmessige med tanke på 

sikring av videre bruk og bevaring av seterhuset. Ved at det settes vilkår om at bygningen 

utformes slik at beitedyr og vilt ikke kan komme til skade, mener kommunen at hensynet til 

landbruk, naturliv og friluftsliv blir godt ivaretatt.» 

 

Sekretariatet sin vurdering 

Eiendommen har allerede en betydelig bygningsmasse, og nye byggetiltak/utvidelser er ikke i 

tråd med formålet i kommuneplanen. Eiendommen ligger også i randområdet, sone 2, i 

regional plan for Forollhogna. Tiltak i denne sona kan påvirke villreinen sin bruk av viktige 

områder lenger inn. Kommunen må vurdere strengt hvilke utvidelser som kan tillates. En 

eventuell overbygd inngang til hytta må ikke øke overnattingskapasitet og legge til rette for 

utvida bruk og forstyrrelser på villreinen i området. 

 

Nemnda sin vurdering og uttalelse 

Kommunen må vurdere strengt hvilke utvidelser som kan tillates. En eventuell overbygd 

inngang til hytta må ikke øke overnattingskapasitet og legge til rette for utvida bruk og 

forstyrrelser på villreinen i området. 

 

 

 

 

Tom Hjemsæteren      godkjent av leder i e-post 09.02.24 

SF Innlandet/sekretariat 

Stange, 09.02.24 

 

 


